



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2022 (SRP)

Às 14:16 horas do dia 26 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 58/2022, Pregão nº 00058/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO, MEDINDO 2,50 X 0,80 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 35,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,5000 e a quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 32,5000
Homologado	26/07/2022 14:16:27	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 2

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 2,50 X 0,80 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 12,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 10,5000
Homologado	26/07/2022 14:16:57	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 3

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 2,50 X 0,80 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 24,6700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,1700 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 24,1700
Homologado	26/07/2022 14:17:21	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 4

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO, MEDINDO 3,80 CM X 1,40 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RESTRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 75

Valor Estimado: R\$ 40,4400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,4000 e a quantidade de 75 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 39,4000
Homologado	26/07/2022 14:17:29	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 5

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3,80 CM X 1,40 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 14,0900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,0900 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 13,0900
Homologado	26/07/2022 14:17:38	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 6

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3,80 CM X 1,40 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 17,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 15,5000
Homologado	26/07/2022 14:17:46	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 7

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, MEDINDO 5,80 CM X2,20 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM BORRACHA DE CORTE A LASER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 53,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,5000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 50,5000
Homologado	26/07/2022 14:17:57	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 8

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 5,80 CM X2,20 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13,9300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 13,0000
Homologado	26/07/2022 14:18:10	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 9

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 5,80 CM X2,20 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 16,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 14,5000
Homologado	26/07/2022 14:18:20	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 10

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, MEDINDO 6 CM X 4 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 54,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 52,0000
Homologado	26/07/2022 14:18:31	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 11

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 6 CM X 4 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 16,6300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 15,0000
Homologado	26/07/2022 14:18:41	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 12

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 6 CM X 4 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 32,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,1300 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 19,1300
Homologado	26/07/2022 14:18:51	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 13**Descrição:** Base para carimbo**Descrição Complementar:** CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE, MEDINDO 7,40 X 3,70 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 66,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,50**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 56,8000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 56,8000
Homologado	26/07/2022 14:19:01	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 14**Descrição:** Base para carimbo**Descrição Complementar:** REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 7,40 X 3,70 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 22,9700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,50**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.055.122/0001-00, Melhor lance: R\$ 10,8000
Homologado	26/07/2022 14:19:12	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 15**Descrição:** Base para carimbo**Descrição Complementar:** RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 7,40 X 3,70 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 30,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,50**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 15 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS

12:12:15

LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 13,5000

Homologado 26/07/2022 14:19:22 ALFREDO
CARDOSO
COSTA

Item: 16

Descrição: Base para carimbo

Descrição Complementar: CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 4 DÍGITOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 88,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 84,5000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/06/2022 12:12:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R\$ 84,5000
Homologado	26/07/2022 14:19:32	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Fim do documento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

Às 14:16 horas do dia 26 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Processo nº 4046/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 58/2022, cujo objeto é a “**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE CARIMBOS E FORNECIMENTOS DE MATERIAIS**”, para atender às necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1. EMPRESA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 02.055.122/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO, MEDINDO 2,50 X 0,80 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	65	R\$ 32,50	R\$ 2.112,50
2	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 2,50 X 0,80 CM	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO, MEDINDO 3,80 CM X 1,40 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	75	R\$ 39,40	R\$ 2.955,00
5	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3,80 CM X 1,40 CM	20	R\$ 13,09	R\$ 261,80
8	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 5,80 CM X 2,20 CM	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
11	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 6 CM X 4 CM	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
14	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 7,40 X 3,70 CM	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.337,30

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.337,30 (seis mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

2. EMPRESA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ nº 01.088.055/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 2,50 X 0,80 CM	20	R\$ 24,17	R\$ 483,40
6	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3,80 CM X 1,40 CM	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00

7	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, MEDINDO 5,80 CM X 2,20 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM BORRACHA DE CORTE A LASER	150	R\$ 50,50	R\$ 7.575,00
9	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 5,80 CM X 2,20 CM	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
10	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, MEDINDO 6 CM X 4 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	80	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
12	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 6 CM X 4 CM	40	R\$ 19,13	R\$ 765,20
13	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE, MEDINDO 7,40 X 3,70 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	50	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
15	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 7,40 X 3,70 CM	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
16	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 4 DÍGITOS	4	R\$ 84,50	R\$ 338,00
VALOR TOTAL				R\$ 17.554,10

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 17.554,10 (dezesete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

Belém, 27 de julho de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
 Presidente da Fundação Papa João XXIII

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

Às 14:16 horas do dia 26 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Processo nº 4046/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 58/2022, cujo objeto é a “**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS E FORNECIMENTOS DE MATERIAIS**”, para atender às necessidades da FUNPAPA/PMB

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

1. EMPRESA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 02.055.122/0001-00

Item 01 – Carimbo automático pequeno, medindo 2,50 x 0,80 cm, pelo valor unitário de R\$ 32,50 e valor total de R\$ 2.112,50.

Item 02 - Refil para carimbo automático 2,50 x 0,80 cm, pelo valor unitário de R\$ 10,50 e valor total de R\$ 210,00.

Item 04 – Carimbo automático pequeno, medindo 3,80 cm x 1,40 cm, pelo valor unitário R\$ 39,40 e valor total de R\$ 2.955,00.

Item 05 – Refil para carimbo automático 3,80 cm x 1,40 cm, pelo valor unitário de R\$ 13,09 e valor total de R\$ 261,80.

Item 08 – Refil para carimbo automático 5,80 cm x 2,20 cm, pelo valor unitário de R\$ 13,00 e valor total de R\$ 390,00.

Item 11 – Refil para carimbo automático 6 cm x 4 cm, pelo valor unitário de R\$ 15,00 e valor total de R\$ 300,00.

Item 14 - Refil para carimbo automático 7,40 x 3,70 cm, pelo valor unitário de R\$ 10,80 e valor total de R\$ 108,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.337,30 (seis mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

2. EMPRESA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ nº 01.088.055/0001-68

Item 03 – Resina para carimbo automático 2,50 x 0,80 cm, pelo valor unitário de R\$ 24,17 e valor total de R\$ 483,40.

Item 06 – Resina para carimbo automático 3,80 cm x 1,40 cm, pelo valor unitário de R\$ 15,50 e valor total de R\$ 465,00.

Item 07 – Carimbo automático médio, medindo 5,80 cm x 2,20 cm, pelo valor unitário de R\$ 50,50 e valor total de R\$ 7.575,00.

Item 09 - Resina para carimbo automático 5,80 cm x 2,20 cm, pelo valor unitário de R\$ 14,50 e valor total de R\$ 725,00

Item 10 - Carimbo automático médio, medindo 6 cm x 4 cm, pelo valor unitário de R\$ 52,00 e valor total de R\$ 4.160,00.

Item 12 - Resina para carimbo automático 6 cm x 4 cm, pelo valor unitário de R\$ 19,13 e valor total de R\$ 765,20



Item 13 - Carimbo automático grande, medindo 7,40 x 3,70 cm, pelo valor unitário de R\$ 56,80 e valor total de R\$ 2.840,00.

Item 15 - Resina para carimbo automático 7,40 x 3,70 cm, pelo valor unitário de R\$ 13,50 e valor total de R\$ 202,50.

Item 16 - Carimbo numerador automático com no mínimo 4 dígitos, pelo valor unitário de R\$ 84,50 e valor total de R\$ 338,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 17.554,10 (dezesete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

Belém, 27 de julho de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB, aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2022.

JOSE ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor-Superintendente da SeMOB, em exercício

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA

DESIGNAÇÃO

Projeto Família Acolhedora

PORTARIA Nº 582/22-DRH/FUNPAPA/01/07/22-I-DESIGNAR, os servidores abaixo discriminados, para, sob a coordenação do primeiro, comporem a equipe de referência, a qual desenvolverá atividades inerentes ao Processo de Implantação e Implementação do Projeto Piloto do Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora do Município de Belém:

- Maria da Conceição dos S.Carvalho 0402397-010 A.Social Coordenação
- Luciana Pereira de O.Tavares 0492960-010 A.Social Téc.de Referência
- Andresa Fernanda Pinto Ferraz 2026872-028 Psicólogo Téc.de Referência
- Ana Cláudia da Silva F.Teixeira 0409359-017 Pedagogo Téc.de Referência
- Rafael Araújo Silva 0563224-014 Assist. Adm. Téc.de Referência

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

As 14:16 horas do dia 26 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4046/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 58/2022, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS E FORNECIMENTOS DE MATERIAIS", para atender às necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1. EMPRESA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 02.055.122/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO, MEDINDO 2,50 X 0,80 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	65	R\$ 32,50	R\$ 2.112,50
2	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 2,50 X 0,80 CM	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO, MEDINDO 3,80 CM X 1,40 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	75	R\$ 39,40	R\$ 2.955,00
5	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3,80 CM X 1,40 CM	20	R\$ 13,09	R\$ 261,80
8	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 5,80 CM X 2,20 CM	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
11	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 6 CM X 4 CM	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
14	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 7,40 X 3,70 CM	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.337,30

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.337,30 (seis mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

2. EMPRESA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ nº 01.088.055/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 2,50 X 0,80 CM	20	R\$ 24,17	R\$ 483,40
6	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3,80 CM X 1,40 CM	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
7	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, MEDINDO 5,80 CM X 2,20 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM BORRACHA DE CORTE A LASER	150	R\$ 50,50	R\$ 7.575,00
9	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 5,80 CM X 2,20 CM	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
10	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, MEDINDO 6 CM X 4 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	80	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
12	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 6 CM X 4 CM	40	R\$ 19,13	R\$ 765,20
13	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE, MEDINDO 7,40 X 3,70 CM, CORPO E BASE EM ACRÍLICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA EM RESINA DE CORTE A LASER	50	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
15	RESINA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 7,40 X 3,70 CM	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
16	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 4 DÍGITOS	4	R\$ 84,50	R\$ 338,00
VALOR TOTAL				R\$ 17.554,10

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 17.554,10 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).
Belém, 27 de julho de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

COMP. DE DESENV. E ADMIN. DA ÁREA METROP. DE BELÉM - CODEM

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico, com fundamento na Justificativa apresentada e no Parecer Jurídico favorável, a Dispensa de Licitação nº 09/2022-CODEM, com fulcro no Artigo 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93, combinado com 29, Inciso XV, da Lei Federal 13.303/16 e suas alterações, decorrente do Processo Administrativo nº 530/2022- de 20.04.2022/ CODEM, visando à contratação da empresa especializada em tecnologia da informação e comunicação - E C DE M. PAES EIRELI., inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 23.635.490/001-06, sediada na Rodovia Augusto Montenegro, nº 4300 sala 106 Estação 30, CEP 66.635-110, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA ENVOLVENDO ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO DE DADOS, SUPOSTE TECNICO, APOIO AO USUÁRIO E SERVIÇO RELACIONADOS AO SUPOSTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC para 200 computadores, pelo período de 2 meses, atendendo às necessidades da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM - CODEM, pelo valor global de R\$ 73.335,00 (setenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais

Belém, 02 de maio de 2022.

LÉLIO COSTA DA SILVA

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém - CODEM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 16/2022 - CODEM	
PARTES	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM - CODEM E A EMPRESA: E C DE M. PAES EIRELI
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL	O presente contrato fundamenta-se no artigo 24, IV da Lei 8.666/93 e na Lei 13.303, de 30 junho de 2016, e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODEM
OBJETO	Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, envolvendo atividades de planejamento, administração de dados, suporte técnico, apoio ao usuário e serviços relacionados ao suporte de infraestrutura de TIC para 200 (duzentos) computadores
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA	Os recursos orçamentários e financeiros necessários ao atendimento do pagamento das obrigações decorrentes desta licitação estão previstos na dotação orçamentária da Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém CODEM na seguinte disposição: Projeto Atividade: 2311 - Operacionalização das ações administrativas; Sub-Ação: 001- Custeio da Operacionalização da Companhia Tarefa: 015-Serviços de Terceiros PJ - SUPERAVIT. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 Fonte: 2799030000.
PREÇO	O valor total do presente contrato é de R\$ 73.335,00 (setenta e três mil trezentos e trinta e cinco reais), conforme disposto na Proposta da Contratada.
VIGÊNCIA	A vigência do Contrato será de 02 (dois) meses a contar da assinatura do Contrato.
FORO	Belém-PA
DATA DA ASSINATURA	03 de maio de 2022
ASSINANTES	LELIO DA COSTA SILVA Diretor Presidente da CODEM EVANDRO CARLOS DE MARAES PAES - Contratada

AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM - ARBEL

PORTARIA Nº 110/2022 - ARBEL, 26 DE JULHO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM - ARBEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Art. 2º, §§ 1º e 2º, e Art. 71, da Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, e

Considerando a instrução do Processo Administrativo nº466/2022-GDOC/ARBEL e manifestação favorável;

RESOLVE:

I - TRANSFERIR o gozo de 30 (trinta) dias de férias regulamentares, da servidora FABÍOLA LUZ PASTANA, (Mat. 0409537-039), ocupante do cargo de Coordenador Autárquico Financeiro - DAS 201-9, lotada nesta Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL, referente ao período aquisitivo 01/07/2021 a 30/06/2022, concedida pela Portaria Nº 095/2022 de 05 de julho de 2022, publicada no DOM nº 14.515 de 06 de julho de 2022, para gozo nos períodos: 19/09/2022 a 03/10/2022, 15 (quinze) dias e 01/02/2023 a 15/02/2023, 15 (quinze) dias.

II - Em virtude do período de gozo de férias regulamentares da servidora FABÍOLA LUZ PASTANA, fica designado o servidor JOELSON SILVA SANTOS, (Matrícula nº 0290300-037), ocupante do cargo de Auxiliar de Contabilidade, para responder pelo expediente da Coordenadoria Autárquica Financeira desta ARBEL, nos períodos de afastamento da titular do Cargo.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA

Diretora-Presidente - ARBEL

DIVERSOS

A - ATEM'S DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO S.A. CNPJ: 03.987.364/0009-52, torna público que recebeu da SEMMA de Belém a Licença Prévia - LP nº 24/2022, e Licença de Instalação - LI nº 43/2022 para a atividade de Posto Revendedor de Combustível no Município de BELÉM PA.

A - RITA EDILVA NOGUEIRA DIAS 37293095287 - BAR E DEPOSITO DE BEBIDAS DIAS, CNPJ: 28.689.482/0001-58, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA Belém, a Licença de Operação - LO nº 173/2022 para a atividade de restaurante e similares no Município de Belém - PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

Às 14:16 horas do dia 26 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4046/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 58/2022, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS E FORNECIMENTOS DE MATERIAIS", para atender às necessidades da FUNPAPA/PMB

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

1. EMPRESA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 02.055.122/0001-00

Item 01 - Carimbo automático pequeno, medindo 2,50 x 0,80 cm, pelo valor unitário de R\$ 32,50 e valor total de R\$ 2.112,50.

Item 02 - Refil para carimbo automático 2,50 x 0,80 cm, pelo valor unitário de R\$ 10,50 e valor total de R\$ 210,00.

Item 04 - Carimbo automático pequeno, medindo 3,80 cm x 1,40 cm, pelo valor unitário R\$ 39,40 e valor total de R\$ 2.955,00.

Item 05 - Refil para carimbo automático 3,80 cm x 1,40 cm, pelo valor unitário de R\$ 13,09 e valor total de R\$ 261,80.

Item 08 - Refil para carimbo automático 5,80 cm x 2,20 cm, pelo valor unitário de R\$ 13,00 e valor total de R\$ 390,00.

Item 11 - Refil para carimbo automático 6 cm x 4 cm, pelo valor unitário de R\$ 15,00 e valor total de R\$ 300,00.

Item 14 - Refil para carimbo automático 7,40 x 3,70 cm, pelo valor unitário de R\$ 10,80 e valor total de R\$ 108,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.337,30 (seis mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

2. EMPRESA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ nº 01.088.055/0001-68

Item 03 - Resina para carimbo automático 2,50 x 0,80 cm, pelo valor unitário de R\$ 24,17 e valor total de R\$ 483,40.

Item 06 - Resina para carimbo automático 3,80 cm x 1,40 cm, pelo valor unitário de R\$ 15,50 e valor total de R\$ 465,00.

Item 07 - Carimbo automático médio, medindo 5,80 cm x 2,20 cm, pelo valor unitário de R\$ 50,50 e valor total de R\$ 7.575,00.

Item 09 - Resina para carimbo automático 5,80 cm x 2,20 cm, pelo valor unitário de R\$ 14,50 e valor total de R\$ 725,00

Item 10 - Carimbo automático médio, medindo 6 cm x 4 cm, pelo valor unitário de R\$ 52,00 e valor total de R\$ 4.160,00.

Item 12 - Resina para carimbo automático 6 cm x 4 cm, pelo valor unitário de R\$ 19,13 e valor total de R\$ 765,20

Item 13 - Carimbo automático grande, medindo 7,40 x 3,70 cm, pelo valor unitário de R\$ 56,80 e valor total de R\$ 2.840,00.

Item 15 - Resina para carimbo automático 7,40 x 3,70 cm, pelo valor unitário de R\$ 13,50 e valor total de R\$ 202,50.

Item 16 - Carimbo numerador automático com no mínimo 4 dígitos, pelo valor unitário de R\$ 84,50 e valor total de R\$ 338,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 17.554,10 (dezesete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

Belém/PA, 27 de julho de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O Município de Belterra-PA, através Comissão Permanente de licitação, Portaria nº 010 de 11 de janeiro de 2021, avisa que realizará licitação conforme resumo: INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO JOSÉ, SERVIÇO SERÁ REALIZADO COM A MESMA FORNECENDO MÃO DE OBRA E MATERIAL CONFORME PROJETO ENCAMINHADO DO SETOR DE OBRAS EM ANEXO. O edital e informações poderão ser obtidos no site www.beltterra.pa.gov.br. A partir de 28/07/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.

Data de Abertura: 12/08/2022 às 09h na sala de licitação da Prefeitura de Belterra.

Beltterra/PA, 27 de julho de 2022.
CAMILA SOUSA NOGUEIRA DE MORAES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-PE

OBJETO: A aquisição de Maquinas, equipamentos e Implementos Agrícolas, proveniente do Convênio Nº 921136/2021 - MDR, Ministério de Desenvolvimento Regional e a Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Abertura: 11/08/2022, às 09:30horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (<https://brasilnovo.pa.gov.br>). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
FUNDO MUNICIPAL DE SSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE-CPL-002/2022-FMAS

O MUNICÍPIO DE BREU BRANCO - PREFEITURA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SSISTÊNCIA SOCIAL comunica que a licitação que seria realizada no dia 05/08/2022 às 08:00 foi remarçada para o dia 08/08/2022

Breu Branco-PA, 21 de julho 2022.

TIAGO SILVA MARCHESINI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pa.

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em favor da empresa: F VILHENA PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ: 05.699.648/0001-11, valor global R\$ 1.851.823,64 e a empresa: GR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 37.852.334/0001-01, valor global R\$ 1.139.700,00. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 21 de julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pa.

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa, Número e Valores do Contrato: F VILHENA PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ: 05.699.648/0001-11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Nº 34/2022 - Valor R\$ 926.045,06; GR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 37.852.334/0001-01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 35/2022 - Valor R\$ 569.850,00. Vigência: 27/07/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação: F VILHENA PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ: 05.699.648/0001-11 e a GR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 37.852.334/0001-01 - valor global R\$ 2.991.523,64.

MILA CECÍLIA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRATO DE FOMENTO

FOMENTO Nº 003/2022. Objeto: Apoio financeiro para a participação do Cameté Sport Club - CSC no campeonato paraense 2022. Valor: O Município de Cameté repassará ao Cameté Sport Club - CSC, a quantia total de R\$ 400.000,00(Quatrocentos mil reais), serão repassados em 04(quatro) parcelas iguais no valor de R\$ 100.000,00 (Cem mil reais). Vigência: A partir da data de sua assinatura até 26/01/2023. Ordenador de Despesas: Victor Correa Cassiano.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022-PMC. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente Para Atender a Demanda das Diversas Secretarias Deste Município. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 37.PE.002/2022-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: W. de Melo Barra Comércio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Valor Total R\$ 373.289,26. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 38.PE.002/2022-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cameté - CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratada: W. de Melo Barra Comércio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Valor Total R\$ 258.943,91. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 39.PE.002/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté/Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratada: W. de Melo Barra Comércio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Valor Total R\$ 268.231,91. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 40.PE.002/2022-SEMAS. Contratante: e Prefeitura Municipal de Cameté/Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ nº 18.782.228/0001-46. Contratada: W. de Melo Barra Comércio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Valor Total R\$ 83.065,86. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022-PMC. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higiene. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 41.PE.020/2022-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: W de Melo Barra Comercio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05, Valor Total R\$ 36.615,40. Vigência: 28/06/2022 a 28/06/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 42.PE.020/2022-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cameté, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratada: W de Melo Barra Comercio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05, Valor Total R\$ 128.880,00. Vigência: 28/06/2022 a 28/06/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 43.PE.020/2022-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté/Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratada: W de Melo Barra Comercio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05, Valor Total R\$ 262.584,00. Vigência: 28/06/2022 a 28/06/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 44.PE.020/2022-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cameté/Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ nº 18.782.228/0001-46. Contratada: W de Melo Barra Comercio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05, Valor Total R\$ 27.389,88. Vigência: 28/06/2022 a 28/06/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20221534

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 034/2022/PMCC

CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA(O) GUSTO FABRICA DE ALIMENTOS A.M EIRELI, OBJETO: Aquisição de lanches, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, VALOR TOTAL: R\$ 100.018,50 (cem mil, dezoito reais e cinquenta centavos), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1009.041221315.2.051 Manter a Secretaria Municipal de Finança s, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 10.180,00, Exercício 2022 Atividade 1008.041221315.2.042 Manter a Secretaria Municipal de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 25.450,00, Exercício 2022 Atividade 1001.034221316.2.002 Manter o PROCON , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 2.545,00, Exercício 2022 Atividade 1003.041221315.2.007 Manter a Secretaria Municipal de Governo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 25.450,00, Exercício 2022 Atividade 1024.161221315.2.073 Manter a Secretaria de Habitação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 2.545,00, Exercício 2022 Atividade 1005.141221315.2.026 Manter a SEMMJU , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 5.090,00, Exercício

